C Gen. 1-3. est. Hic in principio creavit celum et terram, mare et omnia que in eis continentur; fecit autem hominem ad imaginem et similitudinem suam, masculum et feminam creavit illos. Et posuit eos in paradiso quem plantaverat a principio, ut habitarent et custodirent illum. Diabolus vero pro collata homini gloria tabescere cepit invidia et intrans serpentem venit ad Evans primi hominis sociam, cui et dixit: « Quare non comedis

*eidem
exponit;*

de fructu scientie boni et mali qui cunctis est speciosior, et ad vescendum suavior? » At illa respondens dixit: « Ex omni genere pomorum que in paradise sunt vesci nobis est licitum, tantum de hoc nefas est pregustare, quoniam interminatus est nos Dominus ne ex illo aliquid sumamus. » Quid plura? Serpentis verbis mulier decepta dolos, de pomo vetito manducavit et virum suum ut manducaret coegit. Hac itaque transgressione paradise expulsi, in huius superficiem terre sunt exulati, ubi cum dolore et labore nimio operari cuperunt, et inde sibi victum et vestitum adquisierunt. Sicque qui immortales ante fuerant, mortales per peccatum sunt effecti. Habet autem Adam ex uxore sua Eva duos filios, quorum unus in alterum invidie face succensus, quod illius opera placuisse, sua vero dispi- cisset, instigante eodem diabolo fratrem occidens, homicidii reus extitit. Multiplicatis denique hominibus super terram et complexione ¹ maris et femme propagatis, prevaluit ita super eos antiquus inimicus, ut omnino Deum suum obliuiscerentur et conditorem suum ignorantes simulacula adorare ceperunt, in quibus demon latens et responsa dans adorabatur. Penituit ergo Deum se fecisse hominem et dolore cordis tactus intrinsecus, non solum hominem sed et omnia animantia in quibus vita ² erat per diluvium delebit, preter Noe et uxorem eius et filios et uxores filiorum eiusdem, qui salvati sunt in arca. In qua et de animantibus bina masculus et femina reservata sunt, ne omnino periret genus eorum. Post diluvium autem de semine Noe reparato humano genere, dominari iterum cepit eorum et deteriores ³ quam ante facti sunt. Voluerunt enim edificare turrim, cuius cacumen celos tangeret, ne ultra opprimerentur aquis diluvii, ad quorum superbiam destruendam sic mutate sunt lingue eorum in ⁴ alienam linguam, ut inferiores penitus nesciret quid superiores dicentes. Quapropter confusi recesserunt, nec posteri eorum deinceps aliquid tale temptare ⁵ ausi sunt. Postea elegit sibi dominus Deus virum fidelem nomine Abraham, cuius progeniem adeo dilexit, quod F innumerabilem ex ea prolem produxit, et ex illis patriarchas et prophetas constituit, per quos Spiritus Sanctus que ventura erant loquebatur, Novissimis vero temporibus Deus Pater huma- num genus propter primi hominis peccatum perire condolens, providit sibi virginem nomine Mariam, natam ex semine Abrahe, claram ex stirpe David, de qua per cooperationem Sancti Spiritus sine virili semine natus est dominus noster Jesus Christus Dei filius, ut a potestate diaboli liberaret sua clementia quos primum decepserat subdola. Qui cum triginta ⁶ esset annorum, a Iohanne baptizari voluit in flumine Iordanis. Ubi ad demonstrandum eum verum Dei filium fore, celi aperti fuerunt ⁷ super ipsum, et vox Dei Patris a circumstantibus audit a est: « Hic est Filius meus dilectus in quo mihi bene complacui ⁸, ipsum audite. » Haut secus in eo-